
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОКОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

От 14.04.2025 № 28-ОД 

 

Об открытии оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием в период каникул 

  

        На основании приказа комитета по образованию Администрации 

муниципального образования "Смоленский муниципальный округ" Смоленской 

области № 139 от 07.04.2025 года и положения «Об оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием учащихся» в целях обеспечения отдыха, оздоровления 

детей в летний период 

        ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей с 

28.05.2025 по 23.06.2025года (21 день) 

2. Утвердить списочный состав (13 обучающихся). 

3. Назначить начальником лагеря учителя Вавохину Юлию Викторовну и 

возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей на 

время работы оздоровительного лагеря. 

4. Назначить воспитателями Козлову Т.А., Закитнюю С. А., Коренькову 

О.Ю., Целину Г.В., Леонкову С.Н., Сорокину Н.М., Ковалкову С.А. 

5. Воспитателям провести беседы с детьми по технике безопасности, охране 

жизни и правилах поведения в оздоровительном лагере с отметкой в 

соответствующем журнале. 

6. Возложить ответственность за доставку продуктов питания и организацию 

питания детей в столовой на  повара Дмитрачкову О.С. Утвердить 

основное меню и технологические карты для работы оздоровительного 

лагеря.  

7. Поручить начальнику лагеря Вавохиной Ю.В. подготовку помещений 

школы (кабинет 4 класса, 1 класса и спортивная комната) для работы с 

детьми оздоровительного лагеря. 

8. Утвердить план и режим работы (с 8.30 до 14.30) оздоровительного лагеря.  

9. Доставку обучающихся осуществлять с 28.05.2025 по 23.06.2025 года, с 

понедельника по субботу включительно. 

 



10.Назначить ответственным за ПБ  учителя Вавохину Ю.В.  

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    

 

 

Директор                                                                                     Л.А. Иманова  

 

 

                                                                                                      

                                                                                                     

                                                                                                     

  

 

 

 

 

   

 

 


